РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                               21 июня 2022 года

О внесении изменений в Положение о денежном содержании, премировании и
поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных

служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики
Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района
от 28.02.2017 № 4-3
В связи с принятием Постановления Правительства Республики Хакасия от 27.12.2021 № 700 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия» и руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Приказом Минздравсоцразвития РФ от 19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 51 статьи 40, части 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», пункта 4 части 2, части 6 статьи 64.2,  части 4 статьи 66 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в Положение о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3 (в редакции решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.03.2017 № 18-9, от 29.05.2018 № 27-16, от 23.07.2018 № 39-20, от 25.12.2019 № 55-11, от 22.12.2020 № 64-31, от 28.12.2021 № 78-31) (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 10; «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 14; 2018, № 24; 2019, № 2; 2021, № 1; Приложение № 18 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 52), следующие изменения:
1) пункт 4 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4) ежемесячное денежное поощрение;»;

2) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается:

1) Главе района, председателю Совета депутатов, председателю Контрольно-счётной комиссии - соответственно распоряжением Главы района, председателя Совета депутатов, председателя Контрольно-счётной комиссии после оформления либо переоформления допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, в следующем размере:

а) при оформлении допуска к сведениям степени секретности «особой важности» - 75 % должностного оклада;

б) при оформлении допуска к сведениям степени секретности «совершенно секретно» - 50 % должностного оклада;

в) при оформлении допуска к сведениям степени секретности «секретно» с проведением проверочных мероприятий – 15 % должностного оклада;

г) при оформлении допуска к сведениям степени секретности «секретно» без проведения проверочных мероприятий – 10 % должностного оклада;
2) муниципальным служащим – распоряжением Главы района о работе гражданина на постоянной основе со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», и Разъяснением о порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны, утверждённым Приказом Минздравсоцразвития РФ от 19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».»;
3) в статье 7:

а) в наименовании слова «Премии по результатам работы» заменить словами «Ежемесячное денежное поощрение»;

б) в тексте слова «Премии по результатам работы» заменить словами «Ежемесячное денежное поощрение»;
4) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Положению о денежном содержании,

премировании и поощрении лиц,

замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих

муниципального образования

Орджоникидзевский район

Республики Хакасия
Размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и
муниципальных служащих муниципального образования
Орджоникидзевский район Республики Хакасия
	№ п/п
	Должность или группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Муниципальная
	Глава Орджоникидзевского района
	49 130

	Администрация Орджоникидзевского района

	1.
	Высшая
	Первый заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района
	23 728

	2.

	Заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района
	20 609

	3.

	Руководитель самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом
	18 904

	4.
	Главная
	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района
	17 749

	5.

	Заместитель руководителя самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом
	16 205

	6.
	Ведущая
	Главный бухгалтер Администрации Орджоникидзевского района
	15 047

	7.

	Начальник отдела Администрации Орджоникидзевского района
	14 083

	8.

	Начальник структурного отдела, главный бухгалтер самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом, заведующий методическим кабинетом отдела управления образования
	13 890

	9.

	Заместитель начальника отдела Администрации Орджоникидзевского района
	13 384

	10.

	Заместитель начальника структурного отдела, главного бухгалтера самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа Администрации Орджоникидзевского района, являющегося юридическим лицом
	13 099

	11.

	Ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район
	12 350

	12.

	Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район
	12 350

	13.
	Старшая
	Главный специалист
	12 758

	14.

	Ведущий специалист
	10 394

	15.
	Младшая
	Специалист 1 категории
	9 415

	16.

	Специалист 2 категории
	9 389

	17.

	Специалист 3 категории
	9 350

	Совет депутатов Орджоникидзевского района

	1.
	Муниципальная
	Председатель Совета депутатов Орджоникидзевского района
	36 848

	2.
	Ведущая
	Заведующий организационным отделом Совета депутатов Орджоникидзевского района
	14 083

	3.
	Старшая
	Главный специалист Совета депутатов Орджоникидзевского района
	12 758

	4.

	Ведущий специалист Совета депутатов Орджоникидзевского района
	10 394

	5.
	Младшая
	Специалист 1 категории Совета депутатов Орджоникидзевского района
	9 415

	6.

	Специалист 2 категории Совета депутатов Орджоникидзевского района
	9 389

	7.

	Специалист 3 категории Совета депутатов Орджоникидзевского района
	9 350

	Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района

	1.
	Муниципальная
	Председатель Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	20 998

	2.
	Ведущая
	Главный инспектор Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	12 758

	3.
	Старшая
	Ведущий инспектор Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района
	10 394
	».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.12.2021 № 77-30 «Об установлении  ежемесячной  надбавки за работу со сведениями,  составляющими государственную тайну».
3. Рекомендовать лицам, указанным в пункте 1 части 2 статьи 6 Положения о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3 (в редакции настоящего решения), работающим с документами, составляющими государственную тайну, и получающим надбавку  установить с 01 августа 2022 года ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в порядке, установленном пунктом 1 части 2 статьи 6 указанного Положения (в редакции настоящего решения).

4. Пункт 4 части 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением пункта 2 части 1 и части 2, которые вступают в силу с 01 августа 2022 года.
Глава                                                                                               Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                       Орджоникидзевского района

                                            А.И. Тайченачев                                                     Г.А. Свистельников
п. Копьёво

21 июня 2022 года
№ 39-16